[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS-IBEF
EDITAL Nº 001, DE 1º DE MARÇO DE 2013 – UFOPA

ANEXO I

Ficha de Inscrição ao Edital 01/2013 PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA TEMPORÁRIA NACIONAL DO IBEF - UFOPA

Eu, ____________________________________________________ regularmente matriculado na UFOPA, no ________ semestre, solicito minha inscrição ao processo de seleção do EDITAL 01/2013 IBEF - UFOPA referente ao PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA TEMPORÁRIA NACIONAL para a UNIVERSIDADE _________________________________________________________, no âmbito de ________________________________ da respectiva Universidade supra citada.

__________________________________

Assinatura do aluno

__________________________________

Assinatura do Professor

Santarém-PA, ___/__________ de 2013.

ANEXO II

DECLARAÇÃO

Edital 01/2013 PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA TEMPORÁRIA NACIONAL DO IBEF - UFOPA
Eu, ____________________________________________________, discente do Instituto __________________________________________________, portador(a) do RG ________________, inscrito no CPF __________________, residente no endereço _____________________________________________________________________, na cidade de _______________________________, declaro para os devidos fins a quem interessar que não possuo vínculo empregatício com qualquer instituição pública ou privada .

Recebe auxílio ou benefício social: (  ) NÃO      (  ) SIM. Qual?___________________

__________________________________

Assinatura do aluno

Santarém-PA, ___/__________ de 2013.